ПРОТОКОЛ №2

о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:41:2101002:1940, площадью 915+/-11 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, Арзамасский район, д.Бебяево, ул.Молодежная, возле дома №97, с разрешенным использованием: для строительства магазина смешанной торговли, категория земель - земли населенных пунктов
11.00 час.  26.07.2017г.

Присутствовали:
	Бердникова Ирина Викторовна
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:41:2101002:1940, площадью 915+/-11 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, Арзамасский район, д.Бебяево, ул.Молодежная, возле дома №97, с разрешенным использованием: для строительства магазина смешанной торговли, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Арзамасский район, д.Бебяево, ул.Молодежная, возле дома №97.
Кадастровый номер: 52:41:2101002:1940.
Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.
Площадь земельного участка: 915+/-11 кв.м.
Вид приобретаемого права: аренда 32 месяца.
Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

По генеральному плану сельского поселения Бебяевский сельсовет Арзамасского муниципального района Нижегородской области, утвержденному постановлением Правительства Нижегородской области от 05.02.2016 №40, земельный участок расположен в функциональной зоне малоэтажной жилой застройки. Согласно Правил землепользования и застройки, утвержденных решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области от 23.05.2014 №209 земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 (зона жилой застройки средней этажности).

Постановлением администрации Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 28.02.2017 №18 предоставлено разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка – размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров – магазин;

Виды разрешенного использования земельного участка установлены в составе Правил землепользования и застройки Бебяевского сельсовета и действуют в части не противоречащей генеральному плану Бебяевского сельсовета.

Разрешенное использование земельного участка: для строительства магазина смешанной торговли.

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке: магазин смешанной торговли;

Предельное количество этажей  – 2;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка определить проектом*

*Размещение и параметры объекта капитального строительства, ограничения использования земельного участка следует принимать в соответствии требованиям технических регламентов, установленных для МО Бебяево Арзамасского района, СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», а также требованиям Градостроительного плана земельного участка.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки, утвержденными решением Бебяевского сельского совета Арзамасского района Нижегородской области от 23.07.2014 №209, максимальный процент застройки в границах земельного участка не более 35%. Минимальный отступ от границ земельных участков со стороны улиц 5м., со стороны проездов 3м.

Участок находится на закарстованной территории I-III категории.

В соответствии с разделом 2.13.1 Положения о территориальном планировании в составе Схемы территориального планирования Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 29.04.2010г. №254, проектная документация должна пройти экспертизу (согласования) с ОАО «Противокарстовая и береговая защита».

На часть земельного участка, площадью 17м² установлены  ограничения прав, предусмотренные статьями 56,56.1 Земельного кодекса РФ, ограничения (обременения) использования объектов недвижимости в границах охранной зоны газораспределительной сети, предусмотрены постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 №878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».52.41.2.170. Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей  от 20.11.2000 №878.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальный размер ежегодной арендной платы

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:  101 000,00 (Сто одна тысяча) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Шаг аукциона: 3 000,00 (Три тысячи) рублей;

Размер задатка: составляет 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок, равный 101 000,00 (Сто одна тысяча) рублей.

Присутствующие участники аукциона:
Русаков Евгений Александрович (№ 326-ИС-105/17 от 11.07.2017).
Участник Баранов Евгений Иванович (№326-ИС-108/17 от 19.07.2017) на аукцион не явился.

Конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

В связи с тем, что в аукционе принял участие единственный участник - Русаков Евгений Александрович, в соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся.

Единственному принявшему участнику Русакову Евгению Александровичу направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети "Интернет" (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 5 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

Бердникова И.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин А.В.

	Чиркова С.А.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

Магина Е.А.

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):